BỘ TƯ PHÁP
VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 157/TCCB-CB1
V/v rà soát điều kiện, tiêu chuẩn của
cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp

Hà Nội, ngày 12 tháng 3 năm 2020

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ

Thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/BCSĐ ngày 06/3/2020 về phiên họp ngày 05/3/2020 của Ban cán sự đảng Bộ Tư pháp, để tiếp tục hoàn thiện điều kiện, tiêu chuẩn cho đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp tại các đơn vị thuộc Bộ, Vụ Tổ chức cán bộ đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ:
1. Tiếp tục thực hiện việc rà soát tiêu chuẩn, điều kiện của cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp tại các đơn vị thuộc Bộ, trên cơ sở đó xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng nhằm hoàn thiện các tiêu chuẩn, điều kiện theo quy định cho đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp tại đơn vị mình và gửi về Vụ Tổ chức cán bộ trước ngày 25/3/2020.
2. Tạo điều kiện để công chức, viên chức lãnh đạo, quản lý các cấp hoàn thiện điều kiện, tiêu chuẩn theo yêu cầu của vị trí công tác theo quy định của Đảng và của Nhà nước.
3. Yêu cầu công chức, viên chức lãnh đạo, quản lý các cấp có trách nhiệm tự rà soát và chủ động đăng ký tham gia các lớp bồi dưỡng hoàn thiện tiêu chuẩn, điều kiện của cá nhân theo vị trí việc làm theo chức danh lãnh đạo mà mình đảm nhiệm theo quy định.
Công chức, viên chức giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý các cấp tự chịu trách nhiệm trong trường hợp thiếu tiêu chuẩn, điều kiện khi thực hiện các khâu của công tác cán bộ.
Vụ Tổ chức cán bộ trân trọng cảm ơn sự quan tâm phối hợp của Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng;
- Các Thứ trưởng;    (để báo cáo)
- Lưu: VT, CB1.
	VỤ TRƯỞNG

[bookmark: _GoBack]Đã ký
Nguyễn Quang Thái